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1. „Dam wam pasterzy według mego ser-
ca” (Jr 3,15). 
Tymi słowami proroka Jeremiasza Bóg 
obiecuje swemu ludowi, że nie pozostawi 
go nigdy bez pasterzy, którzy zawsze będą 
go gromadzili i prowadzili: „Ustanowię zaś 

nad nimi (czyli nad moimi owcami) pasterzy, by je paśli; i nie 
będą się już więcej lękać ani trwożyć” (Jr 23, 4). 
Kościół jako Lud Boży nieustannie doświadcza spełniania się 
tej prorockiej zapowiedzi i z radością za to dziękuje Bogu. 
Wie, że to Jezus Chrystus jest żywym, najwyższym i ostatecz-
nym wypełnieniem Bożej obietnicy: „Ja jestem dobrym pa-
sterzem” (J 10,11). On, „Wielki Pasterz owiec”  (por. Hbr 13,20), 
powierzył Apostołom i ich następcom posługę pasterzy 
owczarni Bożej (por. J 21,15 nn.; 1 P 5,2). 
Bez kapłanów Kościół nie mógłby przeżywać przede 
wszystkim tego podstawowego posłuszeństwa, które zako-
rzenione jest w samym sercu egzystencji Kościoła oraz jego 
misji w dziejach: posłuszeństwa wobec polecenia Jezusa 
„idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody” (Mt 28,19), 
a także „to czyńcie na moją pamiątkę” (Łk 22,19; 
por. 1 Kor 11,24), czyli nie mógłby wypełniać nakazu głosze-
nia Ewangelii i ponawiania każdego dnia ofiary Jego Ciała, 
które wydał, oraz Jego Krwi, którą przelał za życie świata. 

Wiara daje nam pewność, że obietnica Pana nie może pozo-
stać nie spełniona. Właśnie ta obietnica jest przyczyną 
i źródłem mocy, która pozwala Kościołowi cieszyć się 
z rozkwitu powołań kapłańskich i wzrostu ich liczby 
w niektórych częściach świata. Ona też stanowi fundament 
mocniejszej wiary i zachętę do żywszej nadziei w obliczu 
poważnego braku kapłanów w innych częściach świata. 
Wszyscy jesteśmy wezwani do pełnej ufności w nieustanne 
spełnianie się Bożej obietnicy. Ojcowie Synodalni pragnęli 
dać temu świadectwo w sposób jasny i stanowczy: „Synod, 
z pełną ufnością w obietnicę Chrystusa, który powiedział: 
”A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończe-
nia świata„ (Mt 28,20), oraz świadom nieustannego działania 
Ducha Świętego w Kościele, głęboko wierzy, że nigdy cał-
kiem nie zabraknie świętych sług w Kościele (...). Jeżeli 
nawet w wielu regionach świata odczuwa się brak ducho-
wieństwa, to jednak działanie Boga Ojca budzącego powoła-
nia nigdy w Kościele nie ustanie”. 
Wobec kryzysu powołań kapłańskich — jak powiedziałem 
na zakończenie Synodu — „pierwszą odpowiedzią Kościoła 
jest akt całkowitego zawierzenia Duchowi Świętemu. Jeste-
śmy głęboko przekonani, że nasze zaufanie nie zostanie 
zawiedzione, zwłaszcza jeżeli pozostaniemy wierni otrzyma-
nej łasce”. 

Pastores dabo vobis, 1 

X V I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Świat coraz wyraźniej staje się globalną wioską, a jednak wciąż wiele w nim 

podziałów, wojen i niezrozumienia. Dzisiaj chrześcijaństwo nie jest na topie, co 

więcej, wyznawcy Chrystusa są wyśmiewani, a nawet prześladowani. Głoszenie 

Ewangelii, czyli Dobrej Nowiny, że Bóg kocha każdego człowieka, doprowadziło 

do rozpowszechnienia się chrześcijaństwa po całej ziemi. Nazwa Kościół Kato-

licki oznacza powszechność Kościoła. Chrystus umarł za wszystkich i w ten spo-

sób przyniósł pokój i pojednanie. On chce, byśmy tworzyli wspólnotę miłości – 

czy to poganie, czy Izraelici, niezależnie od miejsca, w którym żyjemy czy pracu-

jemy. […] Coraz częstsze współcześnie odchodzenie od Chrystusa prowadzi 

człowieka do samotności i naraża na częstsze konflikty i nieporozumienia. 

Jr 23,1-6 Bóg sam  
ustanowi pasterzy 

Ef 2,13-18 Chrystus  
jednoczy ludzkość 

Mk 6,30-34 Jezus lituje 
się nad tłumem 

Słowo na Niedzielę  
ROK LITURGICZNY B/I 

  Z nauczania  św.  Jana Pawła I I  
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9:00 - +Janusz Domysławski 
9:00 - +Piotr Mieczysław Jakubowski 35r. śm. 
12:00 - o Boże bł. dla wnuków, prawnuków, całej 

r.  Albosztów 
12:00 - o Boże błog., zdrowie dla mamy Swietłany i  

całej r. Norowicz 
12:00 - +Leszek Abramowicz (g.28) 
15:00 - za parafian 
19:00 - +Bolesław Krajewski i zm. z rodziny 
19:00 - +Halina, Bogusław Bulscy, Magdalena 

i Stanisław Walulik 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - o zdrowie, i Boże bł. dla Krystyna (7) 

7:30 - o zdrowie, i Boże bł. dla Krystyna (8) 
7:30 - za Katarzynę o zdrowie i szczęśliwe rozwią-

zanie, błog. Boże dla niej i dziecka 
18:15 - Koronka DNNUJ 
18:30 - +Sławomir Krajewski 4m. po śm. (DNNUJ) 
18:30 - +Wincenty Szupszyński (imieninowa) 
18:30 - +Leszek Abramowicz (g.29) 

7:30 - o zdrowie, i Boże bł. dla Krystyna (9) 
7:30 - +Józef Sutkowski 
18:30 - o Boże błog. i opiekę MB dla Biruty 

i Krzysztofa Janczulewicz ich rodziny 
18:30 - +Celestyna, Stanisław, Czesław 
18:30 - +Leszek Abramowicz (g:30) 

7:30 - o zdrowie, i Boże bł. dla Krystyna (10) 
7:30 - +Urszula Paluch 
18:30 - +Jan Jakubowski (g.1) 
18:30 - +Mieczysław Hanc 6m. po śm. 
18:30 - +Helena Nowel 5m. po śm. Ireneusz 

7:30 - o zdrowie, i Boże bł. dla Krystyna (11) 
7:30 - +Alina Pindych 

18:00 - Nowenna do MB i św. Jana z Dukli 
18:30 - +Jan Jakubowski (g.2) 
18:30 - +Aleksandra, Franciszek, Roman Czarniew-

ski 
Cmentarz Magdalenowo: 
19:30 - +Irena Bobrowska 
19:30 - +Jakub Giejsztorewicz 8m. po śm. 

7:30 - +Jan Jakubowski (g.3) 
7:30 - o zdrowie, i Boże bł. dla Krystyna (12) 
18:30 - +Jan Andruszkiewicz 10r. śm. 
18:30 - +Czesław Butkiewicz (od r. Trockich) 

7:30 - +Jan Jakubowski (g.4) 
7:30 - o zdrowie, i Boże bł. dla Krystyna (13) 
9:00 - Msza św. w intencji konferencji Europa Chri-

sti i Akcji Katolickiej 
18:30 - +Eugenia Majewska 30dz. po pogrz. 
18:30 - +Krystyna Kempisty (imieninowa) 
18:30 - +Jan Ołów 3m. po śm. (od OSP Maćkowa R.) 

9:00 - o Boże bł., opiekę MB dla Kacpra z ok. ur. 
9:00 - +Czesław Bobrowski 
12:00 - +Stanisław Tomaszewski spokój duszy 
12:00 - o zdrowie, i Boże bł. dla Krystyna (14) 
15:00 - za parafian 
17:00 - Adoracja w int. pokoju 
19:00 - Boże bł. opiekę MB dla Patrycji w 18 ur. 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - +Jan Jakubowski (g.5) 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Odeszła do wieczności:  
+Władysława Tarasiewicz 

Zmarłą polecamy Miłosierdziu  
Bożemu a Rodzinie i bliskim  

składamy wyrazy współczucia.  
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  OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc błogo-
sławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej. Nie zapomi-
najmy o modlitwie i niedzielnej mszy. Za tydzień wspo-
mnienie św. Krzysztofa po każdej mszy św. błogosła-
wieństwo kierowców i pojazdów, ofiary do puszek na 
MIVA Polska akcja 1 grosz za 1 km (na środki transportu 
dla misjonarzy). Po mszy o godz. 12:00 zapraszamy na 
koncert kameralny zespołu TrioA`tre. 
2. Pamiętajmy o zachowywaniu bezpiecznych odle-
głości i obowiązku noszenia maseczek. Biskupi znie-
śli od 20.VI dyspensę od uczestnictwa w niedzielnej 
mszy św. oraz w święta nakazane. 
3. W tym tygodniu: poniedziałek spotkanie AK; środa 
spotkanie Rady Parafialnej po mszy 
wieczornej; czwartek Nowenna do 
MB o godz. 18:00, a o 19:30 msza na 
cmentarzu w Magdalenowie (ofiara 
na odnowienie pomnika ks. T. Dą-
browskiego). W piątek rozpoczęcie 
konferencji Europa Christi o godz. 
16:00 w Dużej Galerii. W sobotę o 
9:00 msza potem koncert kameral-
ny i cd konferencji. Wieczorem o 
godz. 21:30 kino plenerowe przy 
Tawernie pt. „Jack Strong”. Za ty-
dzień w niedzielę koncert organowy 
w ramach festiwalu „Kamedulskie 
Wigry” po mszy o 12:00. Od godz. 
17:00 zapraszamy na wspólną go-
dzinną adorację w intencji pokoju. 
4. Dziękujemy wszystkim za modli-
twę i ofiary składane na cele re-
montowe. Od ofiarodawców wpłynę-
ło 350 zł, których polecamy w no-
wennie do Matki Bożej (wkład wła-
sny parafii do projektów ok. 80 tys. 
oraz na zakupienie i sprowadzenie 
organów z Niemiec ok. 100 tys.); 
(prace: część muru, inst. ppoż. i 
elektr., okna nad zakrystią i część 
ołtarza królewskiego).  

5.  Jest do nabycia książka: Prymas Tysiąclecia (5zł), 
„Powróćmy na Eucharystię” - przewodnik (5zł), Naj-
świętsze serce Jezusa, Nadzieja i ocalenie 5zł. Do 
nabycia płyta CD nagrana przez Siostry Karmelitanki 
i Alumnów WSD w Ełku jako cegiełka na utrzymanie 
klasztoru. 
6. Zapraszamy do codziennej Adoracja Najświętszego 
Sakramentu. Intencja na miesiąc lipiec: Przez Jezusa, 
który odkupił nas Krwią swoją, prośmy o odwagę 
głoszenia, iż tylko On może napełnić pokojem i słody-
czą serca nasze, aby przyniosły rozwiązania konflik-
tów społecznych. 


